
 

 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Carriere del personale docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
 

Tel. +39 040 5587052   
docruolo@amm.units.it 

  
 

DECRETO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
All. 1 
 

 
 

Oggetto: procedura di valutazione del personale docente e ricercatore di ruolo finalizzata 
all’attribuzione della classe stipendiale – aventi diritto dal 1.1.2021 al 31.10.2021: 
approvazione degli atti. 
 

IL RETTORE 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” che disciplina la revisione 
del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, con la 
trasformazione della progressione biennale per classi e scatti automatici in 
progressione triennale, subordinata ad un sistema di valutazione di competenza delle 
singole università, secondo quanto stabilito dai singoli regolamenti di Ateneo; 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento 
economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’articolo 8, commi 1 
e 3, della legge 30 dicembre 2010, n.240”; 

Visto Il “Regolamento sulla valutazione dell’attività dei docenti e dei ricercatori dell’Università 
degli Studi di Trieste, ai sensi degli articoli 6 e 8 legge 30 dicembre 2010 n. 240” 
emanato con decreto rettorale 17 settembre 2018, n. 637 e modificato con decreto 
rettorale 13 febbraio 2019, n. 65 applicabile in via transitoria secondo quanto disposto 
dall’art. 12 comma 4 del nuovo Regolamento sulla Valutazione emanato con decreto 
rettorale 14 ottobre 2021, n. 981; 

Visto   il “Regolamento relativo ai compiti didattici istituzionali di professori e ricercatori” 
emanato con il D.R. 23 dicembre 2015, n. 1226 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Vista  la deliberazione 29 ottobre 2021 del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Valutazione dei docenti aventi diritto dal 1 gennaio 2021 al 31 ottobre 2021: 
disposizioni di deroga e avvio della valutazione”; 

Visto  il decreto rettorale rep.n. 1083-prot. 147939 del 12/11/2021, con il quale è stata 
designata la Commissione per la Valutazione 2021; 

Visto  il decreto rettorale rep. n. 50 prot. n. 7878 del 25/01/2022, con il quale è stata indetta 
la procedura di valutazione del personale docente e ricercatore di ruolo finalizzata 
all’attribuzione della classe stipendiale – aventi diritto dal 1.1.2021 al 31.10.2021, come 
integrato con successivo decreto rettorale, rep. n. 152 prot. 25300 del 17/02/2022; 

Vista la nota rettorale prot. n. 35056 del 01.03.2022, indirizzata alla Commissione per la 
Valutazione; 

Visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, acquisiti a prot. di Ateneo n. 54585 del 
22 aprile 2022; 

Tenuto conto che il precedente Regolamento sulla valutazione, qui applicabile in ragione di quanto 
disposto dall’art. 12, comma 4 del nuovo Regolamento (DR 14 ottobre 2021, n. 981) 
all’art. 10, prevede che “Il Rettore, con proprio decreto, approva gli atti della procedura 
di valutazione entro 30 giorni dalla trasmissione del verbale da parte della 
Commissione”; 

 

Prot. n. 56696 del 29/04/2022  - Rep. Decreti del Rettore - n. 330/2022



 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale docente 
 Ufficio Carriere del Personale Docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 
Fax +39 040 558 7052 
docruolo@amm.units.it 

  

 
 

 
DECRETA 

 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura di valutazione, indetta con il decreto rettorale  rep. 
n. 50 prot. n. 7878 del 25/01/2022 come integrato con successivo decreto rettorale, 
rep. n. 152 prot. 25300 del 17/02/2022, per l’attribuzione della classe stipendiale ai 
Professori e Ricercatori universitari di ruolo, ai sensi degli articoli 6 e 8 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, aventi diritto dal 1.1.2021 al 31.10.2021, come da allegato, 
parte integrante del presente provvedimento; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Carriere del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 

                  
Il Rettore 

f.to prof. Roberto Di Lenarda 
 


		2022-04-28T06:34:26+0000
	Roberto Di Lenarda




